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CZEKANÓW* pow. Sokołów Podlaski Państwowe Muzeum Archeologiczne
w Warszawie
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Badania prowadziła mgr Barbara Zawadzka- 
Antosik. Finansowało PMA w W arszawie.
Czwarty sezon badań. Cmentarzysko szkiele
towe z Xn-Xm wieku* ślacfy osadnictwa z 
wcześniejszych okresów.

2
Przebadano 315 m cmentarzyska i wy eksplorowano: 17 grobów szkieletowych* 

6 jam wczesnośredniowiecznych i 1 trzdn iecką .
Pod warstwą darni zachowały się miejscami pojetyńczfc kamienie obstaw 

i fragmenty bruków grobowych. Spośród 17 grobów - 7 to groby małych dzieci; 
z pozostałych 1 0 - 5  było w mniejszym lub większym stopniu zniszczonych. Do
tyczy to zwłaszcza szkieletów* które złotone były tu i pod brukiem . Pozostałe 
pochowane w jamach grobowych wkopanych w calec zachowały się względnie do
brze . Przew ata orientacja wschockiia.Na uwagę zasługują 3 groby: 51*56 - dzie
cięce i 55-osobnika do rosłego. W grobie 51 znaleziono małą ozdobną pozłacaną 
sprzączkę z brązu* nożyk żelazny z brązowym ażurowym okuciem pochewki skó
rzanej* 12 nitów brązowych z główkami w kształcie gwiazdek* platerowany kałżęcześk 
skroniowy. W grobie 56 wystąpiły : 24 paciorki szklane* 3 paciorki srebne*ozdo
ba cynowa i maleńki kabłączek s brązu.

Grób 55 - nieco Jest zagadkowy. Nad szkieletem z boku wystąpiło spalone 
drewno-prawdopodobnie resztki trumny, ślady ognia odkryto na czaszce i nie
których kościach szkieletu. W grobie znaleziono: 15 gwoździ żelaznych*ładnie 
zdobioną oprawkę kościaną i noż żelazny.

Spośród innych przedmiotów znalezionych na cmentarzysku na uwagę zasłu
gują: 2 kahłączld skroniowe platerowane srebrem* 4 krzesiwa żelaznejiucs żela
zny* 2 fragmenty przęślików glinianych* fragment skórzanej pochwy do noża* 
sprzączka brązowa* 2 naczynia gliniane. Łużno znaleziono szeląg litewski - 
Zygmunta m  Wazy.

Jamy wczesnośredniowieczne są podobne do poprzednich owalne lub okrągłe* 
duże i głębokie* na ogół z brukiem kamiennym w partii środkowej.Niektóre 
kamienie przepalone. W wypełnisku nieliczne ułamki ceramiki* w dwóch krzesiwa 
żelazne dwukabłąkowe. Przeznaczenie jam* jak dotąd jest trudne do ustalenia*
Dolna partia jamy kultury trzd n ied d e j zawierała sporą ilość ułamków naczyń.

Badania cmentarzyska będą kontynuowane.


